
ARRÊTÉ N° 07220250602927

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 26 mai 2025 au 01 juin
2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 44 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 2 juin 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLE
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250602-07220250602927-AR
en date du 02/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250602927

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 02/06/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 02/06/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250520000185001 Attaché principal DIRECTEUR D'EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS de
Champfleur 72610
CHAMPFLEUR

27/05/2025 01/07/
2025 EHPAD

V072250522001684001 Adjoint adm. principal de 2ème
classe Secrétaire,comptable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
07h00

SIVOS de
l'Etangsort 72440
TRESSON

26/05/2025 15/08/
2025 Ecole

V072250526000441001 Aide-soignant de classe normale Aide soignant en EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS du Mans
72015 LE MANS
CEDEX 2

26/05/2025 01/08/
2025

EHPAD
Public, site
Irène JOLIOT-
CURIE

V072250526000452001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine principal
de 2ème classe
Adjoint du patrimoine principal
de 1ère classe

Agent d'accueil et de
bibliothèque

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 26/05/2025 01/09/
2025

Médiathèques
et Archives

V072250526000988001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant en Théâtre à
temps complet - 20h
hebdomadaires F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
20h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 26/05/2025 01/07/
2025

Service
Conservatoire

V072250526001038001
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h00

MAIRIE CRANNES
EN CHAMPAGNE
72540 Crannes en
Champagne

26/05/2025 01/09/
2025 Technique

V072250526001109001 Infirmier en soins généraux Infirmier en EHPAD
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS du Mans
72015 LE MANS
CEDEX 2

26/05/2025 01/08/
2025

EHPAD
Public, site
Irène JOLIOT-
CURIE

V072250526001184001 Auxiliaire de puériculture de
classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

33h15 MAIRIE ARNAGE
72230 Arnage 26/05/2025 26/08/

2025 Enfance

V072250526001211001
Prof. d'enseign. artist. cl.
normale
Prof. d'enseign. artist. hors
classe

Enseignant en Théâtre à
temps non-complet - 7/20ème

Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 26/05/2025 01/07/
2025

Service
Conservatoire

V072250526001247001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
30h00

MAIRIE PEZÉ LE
ROBERT 72140
PEZE LE ROBERT

26/05/2025 01/07/
2025 TECHNIQUE

V072250526001259001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe

agent d'accueil en mairie et
agence postale communale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h00

MAIRIE COULANS
SUR GÉE 72550
COULANS SUR GEE

26/05/2025 25/06/
2025 administratif

V072250526001416001 Agent social Aide hôtelière
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

26/05/2025 01/07/
2025 Restauration

Arrêté n° 07220250602927

Page 2/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250602-07220250602927-AR
en date du 02/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250602927



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250526001483001 Attaché principal
CHARGEE DE COOPERATION
CTG RESPONSABLE PETITE

ENFANCE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC MAINE COEUR
DE SARTHE 72380
JOUE L'ABBE

26/05/2025 01/07/
2025

PETITE
ENFANCE

V072250526001515001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

UN(E) RESPONSABLE
D'OFFICE DE

RESTAURATION DE L'ECOLE
LEO DELIBES

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
30h50 MAIRIE LA FLÈCHE

72200 LA FLECHE 26/05/2025 01/08/
2025

Restauration
et Réceptions

V072250526001564001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent d'entretien non logé
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans
Cedex 9

26/05/2025 01/10/
2025

Eau et
rivières
domaniales

V072250526001646001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

26/05/2025 01/07/
2025 Restauration

V072250526001726001 Aide-soignant de classe normale AIDE SOIGNANTE
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

26/05/2025 01/07/
2025

soins en
EHPAD

V072250526001726002 Aide-soignant de classe normale AIDE SOIGNANTE
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

26/05/2025 01/07/
2025

soins en
EHPAD

V072250526001750001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
21h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

26/05/2025 01/07/
2025

entretien des
locaux

V072250526001755001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

26/05/2025 01/07/
2025

soins en
EHPAD

V072250527000368001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

27/05/2025 01/07/
2025

soins en
EHPAD

V072250527000416001 Educateur de jeunes enfants Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET
PAYS DE SILLE
(4CPS) 72240 Conlie

27/05/2025 28/07/
2025

V072250527000433001 Infirmier en soins généraux Infirmière en soins généraux
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

EHPAD DE
L'ABBAYE (CCAS
TUFFE) 72160
TUFFE VAL DE LA
CHERONNE

27/05/2025 01/07/
2025

soins en
EHPAD

Arrêté n° 07220250602927

Page 3/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250602-07220250602927-AR
en date du 02/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250602927



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250527000446001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants de
classe exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET
PAYS DE SILLE
(4CPS) 72240 Conlie

27/05/2025 26/06/
2025

Actions
sociales

V072250527000470001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants de
classe exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET
PAYS DE SILLE
(4CPS) 72240 Conlie

27/05/2025 25/08/
2025

Actions
sociales

V072250527000488001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET
PAYS DE SILLE
(4CPS) 72240 Conlie

27/05/2025 01/09/
2025

Service
technique

V072250527000526001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur social (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans
Cedex 9

27/05/2025 01/06/
2025

V072250527000724001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant, de

restauration scolaire et
chargé de la propreté des

locaux

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
21h55

MAIRIE NOYEN
SUR SARTHE 72430
Noyen sur sarthe

27/05/2025 01/09/
2025

V072250527001183001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
FRESNAY SUR
SARTHE 72130
FRESNAY SUR
SARTHE

27/05/2025 01/07/
2025

V072250527001183002
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
FRESNAY SUR
SARTHE 72130
FRESNAY SUR
SARTHE

27/05/2025 01/07/
2025

V072250528000140001 Aide-soignant de classe normale Aide soignant en EHPAD
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CCAS du Mans
72015 LE MANS
CEDEX 2

28/05/2025 30/06/
2025

EHPAD
Public, site
Irène JOLIOT-
CURIE

V072250528000254001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent d'exploitation CE
Bonnétable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans
Cedex 9

28/05/2025 01/10/
2025 ATD Nord

V072250528000283001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

Ergotherapeute
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h00 CCAS de Coulaines

72190 Coulaines 28/05/2025 01/07/
2025 Ehpad

V072250528000755001

Rédacteur
Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00

MAIRIE
ROUPERROUX LE
COQUET 72110
Rouperroux le
coquet

28/05/2025 01/11/
2025 Administratif

Arrêté n° 07220250602927

Page 4/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250602-07220250602927-AR
en date du 02/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250602927



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250528000852001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Assistante de direction Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC OREE DE
BERCE BELINOIS
72220 Ecommoy

28/05/2025 21/07/
2025

V072250528001044001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Livreur des matériels de
collecte

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SYVALORM 72120

St calais 28/05/2025 01/07/
2025

service
collecte

V072250528001090001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent chargé de la relation
usagers/courrier

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans
Cedex 9

28/05/2025 01/11/
2025

Bureau
relation
usagers

V072250528001134001 Adjoint administratif Un(e) assistant(e) de gestion
comptable

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Sarthe

72190 COULAINES 28/05/2025 01/07/
2025

V072250528001141001 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00
CCAS du Mans
72015 LE MANS
CEDEX 2

28/05/2025 01/07/
2025

Pôle Aides à
domicile

V072250528001141002 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00
CCAS du Mans
72015 LE MANS
CEDEX 2

28/05/2025 01/07/
2025

Pôle Aides à
domicile

V072250528001636001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent espaces verts et
propreté urbaine

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE SABLÉ SUR
SARTHE 72300
SABLE SUR
SARTHE

28/05/2025 15/07/
2025

Espaces verts
et propreté
urbaine

V072250530000111001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe
Agent de maîtrise

Cantonnier
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE CONFLANS
SUR ANILLE 72120
CONFLANS SUR
ANILLE

30/05/2025 01/07/
2025

V072250530000149001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE
MULSANNE 72230
Mulsanne

30/05/2025 30/05/
2025 technique

V072250530000265001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

28h00
MAIRIE
MULSANNE 72230
Mulsanne

30/05/2025 30/05/
2025

Enfance/
Jeunesse

Arrêté n° 07220250602927

Page 5/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250602-07220250602927-AR
en date du 02/06/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250602927


